

# **Filmoteka Szkolna**

Już po raz czwarty osoby zainteresowane edukacją filmową młodzieży spotkały się na warsztatach metodycznych, organizowanych w ramach programu Filmoteka Szkolna przez Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką w Bielsku-Białej i Regionalny Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli „WOM” w Bielsku-Białej we współpracy z Centrum Edukacji Obywatelskiej i Polskim Instytutem Sztuki Filmowej. W spotkaniu, które odbyło się 23 kwietnia 2015 r., wzięło udział 17 osób, a wśród nich – nauczyciele, metodycy, bibliotekarze i studenci. Trzygodzinne zajęcia poprowadził Krzysztof Tusiewicz – operator filmowy, reżyser, fotografik, scenarzysta, a także pedagog, prowadzący zajęcia filmowe i fotograficzne dla młodzieży.



Głównym tematem warsztatów był dźwięk w filmie i związane z nim zagadnienia praktyczne. Uczestnicy dowiedzieli się m. in. jakie są rodzaje filmowego dźwięku oraz jak go prawidłowo nagrywać, a także skąd legalnie pobierać muzykę do filmu, aby nie naruszać praw autorskich jej twórców.

Prowadzący podzielił się również ze słuchaczami swoim bogatym doświadczeniem w zakresie prowadzonej wśród młodzieży edukacji filmowej. Od kilkunastu lat ma on pod swoją merytoryczną, artystyczną i pedagogiczną opieką koło filmowe i fotograficzne Broken Umbrella Art Group, działające przy Towarzystwie Szkolnym im. M. Reja w Bielsku-Białej. Podczas zajęć uczniowie poznają tajniki sztuki fotograficznej i filmowej, a zdobytą wiedzę wykorzystują w praktyce – tworząc własne produkcje. Uczestnicy warsztatów obejrżeli niektóre z nich, m. in. film „Paralela”, który zdobył główną nagrodę w IV edycji Konkursu Filmoteki Szkolnej. Krzysztof Tusiewicz opowiedział o tym, jak wygląda jego praca z młodymi ludźmi i zauważył, że wielu z nich kontynuuje swoje filmowe zainteresowania już po ukończeniu szkoły, a nawet wiąże z filmem swoją zawodową przyszłość.

Warsztaty zakończyły się ćwiczeniem praktycznym, polegającym na odpowiednim doborze fotografii do dowolnie wybranego tematu lub motywu i tworzeniu krótkich zdjęciowych „opowieści”. Spotkanie upłynęło w bardzo sympatycznej, inspirującej atmosferze, a tematyka zajęć została przedstawiona w ciekawy i wyczerpujący sposób.



oprac. Renata Łuczyna

fot. Dorota Pająk

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Bielsku-Białej